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16 lipca 2013

Radni Sejmiku uczcili pamięć ofiar zbrodni wołyńskiej

Minutą ciszy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uczcił pamięć ofiar masowej zagłady
ludności na terenie województwa wołyńskiego i Galicji Wschodniej. Przez aklamację przyjął
także oświadczenie w 70. rocznicę Zbrodni Wołyńskiej, w którym m.in. wspiera starania
środowisk kresowych o ustanowienie przez Parlament RP dnia 11 lipca „Dniem Pamięci i
Męczeństwa Kresowian – ofiar OUN-UPA”.

Oświadczenie Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego W 70. rocznicę Zbrodni
Wołyńskiej

   Rok 2013 to 70. rocznica kulminacji masowej zagłady ludności na terenie województwa
wołyńskiego i Galicji Wschodniej. W wyniku zbrodni ludobójstwa śmierć poniosło wiele
tysięcy obywateli II Rzeczpospolitej Polskiej, w zdecydowanej większości Polaków, ale też
Ukraińców, Żydów, Niemców i przedstawicieli innych narodowości.
    Sejmik Województwa Świętokrzyskiego składa hołd ofiarom cywilnym oraz członkom
Armii Krajowej, Batalionów Chłopskich i oddziałów samoobrony, którzy podjęli walkę
obronną z siłami Ukraińskiej Powstańczej Armii (UPA) i Organizacji Ukraińskich
Nacjonalistów (OUN).
    Wyrażamy wielki szacunek za odwagę tym Ukraińcom, którzy z narażeniem życia i
bezpieczeństwa swoich najbliższych udzielali pomocy swoim sąsiadom.
    Prawda o zbrodniach na Kresach powinna być dla wszystkich współczesnych przestrogą
przed tym, do czego może doprowadzić skrajny nacjonalizm i nieposzanowanie praw
drugiego człowieka.
    Oświadczenie Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego jest aktem potępienia zbrodni
wołyńskiej i wyrazem głębokiej czci dla ofiar tragicznych wydarzeń.
    Ofiarom należy się nasza pamięć i szacunek.
    Bohaterom należy się chwała i pamięć.
    Sejmik Województwa Świętokrzyskiego wspiera starania środowisk kresowych o
ustanowienie przez Parlament RP dnia 11 lipca „Dniem Pamięci i Męczeństwa Kresowian –
ofiar OUN-UPA”.
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Przewodniczący Sejmiku
Tadeusz Kowalczyk

Do chwili obecnej hołd pomordowanym Polakom na Kresach oddał Senat RP oraz sejmiki
województw: dolnośląskiego, lubuskiego, opolskiego, podkarpackiego, lubelskiego,
kujawsko-pomorskiego, małopolskiego i mazowieckiego.

Inicjatorem uchwalenia stanowiska był Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości.
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